588 DE 2016, SUSCRITO ENTRE EL 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA 
LA PROSPERIDAD SOCIAL - FONDO DE 
INVERSIÓN PARA LA PAZ - 
PROSPERIDAD SOCIAL - FIP Y EL 
MUNICIPIO DE HATO COROZAL, 
CASANARE 

CONTRATISTA UNIÓN TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE 
VIVIENDA HATO COROZAL 2018 

VALOR  NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y UN 
MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS ($ 
969.561.182,00) 

PLAZO  PLAZO INICIAL – 5 MESES 

FECHA DE INICIO 06 de JUNIO de 2019. 

FECHA DE TERMINACION 03 de MARZO de 2021. 

CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 207FIP de 2019 

OBJETO INTERVENTORIA A LOS PROYECTOS DE 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y 
MEJORAMIENTO DE CONDICIONES DE

[...]

INTERVENTOR CONSORCIO AJS  
NIT. 901.261.054-5 

La interventoría verificó el cumplimiento de las actividades a cargo del 
contratista, en virtud de lo cual se establece la procedencia de la autorización 
del pago del ACTA FINAL, la cual corresponde al valor de CIENTO 
CUARENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA PESOS ($144.710.280), de acuerdo con lo 
establecido en el Convenio y el Contrato de Obra con relación a la forma de 
pago. Por lo tanto, se avala este desembolso considerando que se alcanzó al 
menos el 100% de avance de ejecución de la obra. 

En consecuencia, se ha verificado que se adelanten los procesos